[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2020 № 87
О проведении театрализованного массового праздника «Проводы русской зимы»

В соответствии с постановлением Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 649 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Культура» на 2020-2024 годы (с изменениями, внесёнными постановления Главы городского округа от 27.12.2019 № 794),      Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 29 февраля 2020 года с 12.00 до 17.00 на площади Муниципального учреждения «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино» (далее – площадь ДК «Исток») театрализованный массовый праздник «Проводы русской зимы».
2. Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино организовать с 12.00 до 16.00 проведение праздничной концертной программы мероприятия «Проводы русской зимы».
3. Управлению безопасности администрации городского округа Фрязино организовать взаимодействие с МУ МВД России «Щёлковское», отделом ГИБДД МУ МВД России «Щёлковское», Отделом полиции по городскому округу Фрязино МУ МВД России «Щёлковское», ФГКУ «37 ОФПС по МО» в целях обеспечения безопасности мероприятия.
4. Рекомендовать МУ МВД России «Щёлковское», отделу ГИБДД МУ МВД России «Щёлковское», Отделу полиции по городскому округу Фрязино МУ МВД России «Щёлковское» обеспечить охрану общественного порядка, безопасность граждан и дорожного движения во время проведения мероприятия «Проводы русской зимы».
5. Рекомендовать ФГКУ «37 ОФПС по Московской области»
обеспечить соблюдение противопожарной безопасности в период проведения театрализованного массового праздника «Проводы русской зимы».
6. МКУ «ЕДДС» г. Фрязино обеспечить оперативное реагирование на все случаи предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций, а также взаимодействие с правоохранительными органами и службами экстренного реагирования, в том числе при угрозе или проведении террористического акта.
7. Рекомендовать ГБУЗ МО «Московская областная станция скорой
медицинской помощи» обеспечить дежурство постов скорой помощи в период проведения мероприятий.
8. Управлению ЖКХ, благоустройства, экологии, дорожного хозяйства, транспорта и связи:
8.1. Оказать содействие по обеспечению установки контейнеров для сбора мусора на площади ДК «Исток».
8.2. Обеспечить очистку от снега площади и площадок для проведения спортивных и молодежных конкурсов, а также возведение снежной горки для зимних игр в месте проведения мероприятия.
9. МБУ «Городское хозяйство» обеспечить уборку площади ДК «Исток» до и после проведения мероприятия.
10. Заместителю главы администрации городского округа Фрязино –     Гаврикову М.Н.:
10.1. Организовать праздничную торговлю и точки общественного питания, исключив продажу алкогольной продукции в любой таре, на площади ДК «Исток» во время проведения мероприятия 29.02.2020 с 10.00 до 18.00.
10.2. Обеспечить работу аттракционов и палаток с праздничной атрибутикой на площади ДК «Исток» во время проведения мероприятия 29.02.2020 с 10.00 до 18.00.
11. Ввести временное ограничение движения и парковки автотранспорта в период времени с 21.00 28.02.2020 до 17.00 29.02.2020 по улицам Октябрьская от дома 7 до дома 9 и Комсомольская (проезд с улицы Дудкина на улицу Комсомольская и проезд с улицы октябрьская на улицу Комсомольская).
12. Отделу СМИ и информации МКУ «Дирекция Наукограда» разместить информацию о проведении мероприятия «Проводы русской зимы» в газете «Ключъ» и на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Егорова А.Д.
Главы городского округа

                      К.В. Бочаров